
 

COMUNE DI AGNANA CALABRA 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

A R E A 
T E C N I C A - M A N U T E N T I V A 

 
 

 

Prot. Gen. n. 363  del 25.01.2024                                                     Reg. Ord. 01 del 25.01.2024 

 

 

Oggetto: Lavori di Sistemazione e messa in sicurezza della strada comunale Agnana - Salvi, 

diramazione Scolaro mediante la sistemazione idrogeologica dei versanti. Chiusura parte di strada. 

 

Sentita la ditta EDILROAD srl. con sede a Favara (AG) Via S. Caterina da Siena  n. 14, esecutrice 

dei lavori di "sistemazione e messa in sicurezza della strada comunale di Agnana - Salvi, 

diramazione Scolaro mediante la sistemazione idrogeologica dei versanti". 

Ritenuto che per consentire la regolare esecuzione dei lavori e garantire la salvaguardia della 

pubblica incolumità e sicurezza, è necessaria la chiusura del tratto di strada Comunale tra 

l'intersezione con la località  Iofile e la strada Comunale Agnana Salvi. 

Stabilito che il tratto di strada interessato ai lavori oggetto della presente ordinanza saranno 

opportunamente delimitati e segnalati a cura della Ditta esecutrice dei lavori, che si assume ogni e 

qualsiasi responsabilità derivante dall'applicazione della presente ordinanza. 

Visti gli articoli 5, 6 e 7 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285 e s.m. ed integrazioni "Nuovo Codice della 

Strada" ed il relativo Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495 

modificato con D.P.R. 16.09.1996 n. 610. 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267,  “Testo Unico degli Enti Locali”, e s.m.i.. 

Visto lo Statuto Comunale. 

ORDINA 

la chiusura al transito del suddetto tratto di strada comunale interessata dai lavori come meglio 

evidenziato nell'Allegato "1" per permettere  l'esecuzione dell'intervento di cui in oggetto, a 

decorrere dal 26.01.2024 sino alla conclusione degli stessi. 

E' fatto obbligo a chiunque di osservare la presente ordinanza fino alla scadenza della stessa. 

Contro la presente ordinanza in applicazione della Legge 1034/71 e della Legge 241/90 può essere 



presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale sezione di Reggio 

Calabria entro 60 gg dalla pubblicazione. 

In Relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del D.lgs 285/92, sempre nel termine di 60 gg può 

essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla 

natura dei segnali posizionati, al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, con la procedura di cui 

all'art. 74 del regolamento di esecuzione. 

Ai trasgressori del suddetto provvedimento saranno applicate le sanzioni previste dal C.d.S. 

Il presente provvedimento diventa immediatamente esecutivo con la pubblicazione all’Albo 

Pretorio. 

Copia della presente ordinanza per doverosa conoscenza viene trasmessa a: 

- ditta EDILROAD srl. con sede a Favara (AG) Via S. Caterina da Siena  n. 14, al Direttore dei 

Lavori Ing. Lorenzo Surace e alla Stazione dei Carabinieri di Agnana Calabra. 

Agnana Calabra lì, 25.01.2024 

IL RESPONSABILE 

Geom. Nicodemo Agostino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI AGNANA CALABRA 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

A R E A 
T E C N I C A - M A N U T E N T I V A 

 

 

 

 

Allegato "1" 

 
 

 


		2024-01-25T17:38:22+0100
	Nicodemo Agostino


		2024-01-25T17:38:22+0100
	Nicodemo Agostino




